
 

23-44-L/01  Mechanik strojů a zařízení 

ŠVP: Mechanik strojů a zařízení (L0+H) – kombinace maturitního oboru s učebním oborem  

Délka vzdělávání: 4 roky 

Výsledek vzdělání:  maturitní vysvědčení + výuční list  

Žáci jsou přijímáni na základě výsledků jednotné přijímací zkoušky (JPZ) a bodového 

hodnocení vysvědčení z 2. pololetí 8. ročníku a z 1. pololetí 9. ročníku. 

V prvním kole přijímacího řízení do 1. ročníku roku 2024/2025 se u uchazeče hodnotí: 

a) výsledky přijímací zkoušky – centrálně zadávané testy z matematiky a českého 

jazyka a literatury. 

Test z českého jazyka a literatury: Celkový maximální počet bodů je 50. 

Test z matematiky: Celkový maximální počet bodů je 50. 

 

Bodové hodnocení výsledků přijímací zkoušky z matematiky a českého jazyka má 

v celkovém výsledku přijímacího řízení váhu 60 %. 

 

b) výsledky v předchozím vzdělávání: 

známky z chování a z předmětů matematika, fyzika, český jazyk a literatura z 2. 

pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku. 

 

Bodové  hodnocení sledovaných předmětů 

Chování známka  1 2 3 0 0 

body 5 0 0 0 0 

Matematika známka 1 2 3 4 5 

body 15 12 8 3 0 

Fyzika známka 1 2 3 4 5 

body 15 12 8 3 0 

Český jazyk 

a literatura 

známka 1 2 3 4 5 

body 15 12 8 3 0 

 

Maximální počet bodů, které může uchazeč získat za sledované studijní výsledky ze  

ZŠ: 100 bodů. 

 

Bodové hodnocení výsledků vzdělávání z 2. pololetí 8. ročníku ZŠ a 1. pololetí 9. 

ročníku ZŠ je do celkového výsledku počítáno s váhou 40 %. 

 

Dle výše uvedených kritérií získají uchazeči určitý počet bodů, z nichž se sestaví 

pořadí uchazečů.  

 

Pomocné kritérium v případě rovnosti bodů:  

1) lepší výsledek z matematiky u JPZ 

2) preference školy na 1. místě na přihlášce 

3) celkový průměr na vysvědčení z 1. pololetí 9. ročníku, popřípadě z 2. 

pololetí 8. ročníku 

 

 Podmínkou pro přijetí ke vzdělávání je celkový zisk minimálně 30 bodů. 

 

 



Povinné přílohy: 

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti 

- hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání 

 

Uchazeč s doporučením ze školského poradenského zařízení 

Uchazeč má nárok na úpravu podmínek přijímacího řízení, pokud k přihlášce doloží platné 

doporučení s konkrétními úpravami JPZ. 

 

Uchazeči z Ukrajiny nebo uchazeči s odlišným mateřským jazykem: 

 Přijímací zkouška z ČJ se promíjí na základě žádosti, která musí být připojena k 

přihlášce. Znalost z ČJ se poté prověří rozhovorem.  

Ústní ověření znalostí se skládá ze tří částí: 

1) Řízeného pohovoru – uchazeč se představí a odpovídá na otevřené otázky; 

2) Čtení textu s porozuměním – uchazeč odpoví na otázky k textu; 

3) Popis obrázku. 

 Přijímací zkouška z Matematiky: uchazeč má právo ji konat v ukrajinském jazyce 

pouze na základě žádosti, která musí být připojena k přihlášce.  

 

 


